
Výzva na predloženie ponuky 

 

Verejný obstarávateľ Obec Drahovce, Obecný úrad, Hlavná 429/127, 922 41 Drahovce,  IČO 
00312461, DIČ : 2020530864 zabezpečuje  prepojenie vodovodov v obci Drahovce na ulici 
Hlavná. V rámci stavebných úprav sa  rieši požiadavka na pripojenie domov  zástavby ulice 
Hlavnej v centre obce na verejný vodovod 

1/ Predmet zákazky: 

 Vodovod Drahovce – vodovodná prípojka ulica Hlavná 

2/ Druh zákazky :  

 Práce, spoločný slovník obstarávania (CPV) : 45000000 - 7 

3/ Hlavné miesto uskutočňovania prác: 

 Obec Drahovce, ulica Hlavná 

4/ Stručný popis zákazky: 

 Predmetom zákazky je prepojenie  vodovodných bodov s miestom pripojenia vodovodnej 
prípojky medzi zemným hydrantom a odbočným kolenom do chráničky cez miestnu 
komunikáciu na ul. Hlavnej č.p. 91/3 vodovodný RAD 1 ul. Hlavná a prepojením na RAD2-1 
obecného vodovodu 

Výstavba predstavuje položenie potrubia v zelenom páse miestnej komunikácie obce 
v súbehu s miestnym plynovodom a telekomunikačným káblom. Celková dĺžka prepojenia 
195,0 m  

5/ Predpokladaná hodnota zákazky: 

Do 25 000,00 bez DPH 

Projektant vypracoval Rozpočet objektu Vodovod Drahovce ul. Hlavná, stavba vodovodná 
prípojka – verejná časť. Položkový rozpočet  s mernými jednotkami a množstvami bez cien 
slúži ako Výkaz výmer pre vypracovanie ponuky. Uchádzač ocení priložený výkaz výmer 
(rozpočet) a ponuku predloží podľa bodu 7/. 

  Súčasťou cenovej ponuky  musí byť odvoz a likvidácia prebytočného výkopku a  odpadu 
vzniklého pri realizácii výkopov a dodávky stavebných prác, zhutnenie a úprava okolia 
susediacich plôch  a  vyčistenie pracovných plôch . 

6/ Projektová dokumentácia: 

Vypracovaná spoločnosťou Progresing, inžinierska a projektová činnosť , projektant Ing. 
Peter Reisel, autorizovaný inžinier 

Je k dispozícii na obecnom úrade k nahliadnutiu, prípadne preštudovaniu a dotazom. 

Verejný obstarávateľ doporučuje  osobnú obhliadku  miesta dodania prác. 



  7/ Podmienky účasti: Predkladania ponúk sa môžu zúčastniť všetci uchádzači, ktorí sú 
oprávnení  uskutočňovať stavebné práce (dodávka a montáž vodovodov) a majú skúsenosti 
s ich dodávkou a potrebné strojné vybavenie. Vyžaduje sa: 

- predloženie dokladov na oprávnenie uskutočňovať stavebné práce.  

- predloženie zoznamu strojov a zariadení , ktoré má uchádzač k dispozícii k realizácii 
zákazky 

 V ponuke sa zaviaže dodať zákazku najneskôr 60 dní od podpisu zmluvy s úspešným 
uchádzačom. 

  Ponuku, teda cenu za kompletnú dodávku uchádzač predloží v členení: 

 Cena bez DPH: 

DPH: 

Cena celkom: 

Úspešným uchádzačom bude uchádzač s najnižšou cenou celkom. Úspešného uchádzača 
vyzve verejný obstarávateľ pred podpisom Zmluvy o dielo na predloženie vyššie uvedených 
dokladov o oprávnení . 

8/ Trvanie zmluvy : 60 dní 

9/ Lehota na predkladanie ponúk:  

 29.06.2018 do 09,00 hod elektronicky na adresu zástupcu verejného obstarávateľa: 
nyxsro@gmail.com 

10/ Dátum zverejnenia  Výzvy na predloženie ponúk: 22.06.2018 

Výzva bude po zverejnení na stránke obce Drahovce zaslaná  vybraným záujemcom 
schopným dodať a realizovať stavebné práce /vodovodnú prípojku/ na určené miesto. 

 

Príloha: Výkaz výmer  

Vypracoval: Ing. Milan Kakalík , zástupca verejného obstarávateľa 

Dňa: 22.06.2018  



  Hárok obsahuje: 
1) Krycí list 
rozpočtu  

2) Rekapitulácia rozpočtu  3) Rozpočet          

optimalizované pre tlač zostáv vo formáte A4 - na výšku 

                              

KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

 Stavba: #ODKAZ! 

 

 

Objekt: 1 - Vodovod Drahovce - ulica Hlavná 
 

 
JKSO: 

       
KS: 

    

 
Miesto: Drahovce 

      
Dátum: 

  
               
 

Objednávateľ: 
       

IČO: 
   

          
IČO DPH: 

  
               
 

Zhotoviteľ: 
       

IČO: 
   

          
IČO DPH: 

  
               
 

Projektant: 
       

IČO: 
   

          
IČO DPH: 

  
               
 

Spracovateľ: 
       

IČO: 
   

          
IČO DPH: 

  
               
 

Poznámka: 
            

        
               
 

                           

 
Náklady z rozpočtu 

        

 
Ostatné náklady 

       
0,00 

 
               

 
Cena bez DPH 

       
0,00 

 

 
                          

 

 
DPH základná 20,00% z 0,00   

0,00  

  
znížená 20,00% z 0,00   

0,00  

               
  Cena s DPH   v EUR           

               

               

 
Projektant       

 Spracovateľ           
 

  
 

  
 

  
 

  
   

 
  

 
  

 
  

   
 

  
 

  
 

  
   

 
  

 
  

 
  

   
 

  
 

  
 

  
 



  
 

  
 

  
 

  
   

 
  

 
  

 
  

   
 

  
 

  
 

  
 

 
Dátum a podpis:   Pečiatka   

 Dátum a podpis:   Pečiatka 
 

 
Objednávateľ        Zhotoviteľ            
  

 
  

 
  

 
  

   
 

  
 

  
 

  
   

 
  

 
  

 
  

   
 

  
 

  
 

  
   

 
  

 
  

 
  

   
 

  
 

  
 

  
   

 
  

 
  

 
  

   
 

  
 

  
 

  
 

 
Dátum a podpis:   Pečiatka    Dátum a podpis:   Pečiatka 

 
                              

 

                              

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU 

               
Stavba: 

 
#ODKAZ! 

 

Objekt: 1 - Vodovod Drahovce - ulica Hlavná 
 

               
Miesto: 

 
Drahovce 

    
Dátum: 

   
               Objednávateľ: 0 

    
Projektant: 0 

Zhotoviteľ: 
     

Spracovateľ: 0 

               
Kód - Popis             Cena celkom [EUR] 

               

1) Náklady z rozpočtu 
        

 HSV - Práce a dodávky HSV 
       

 
    1 - Zemné práce 

         

 
    4 - Vodorovné konštrukcie 

        

 
    8 - Rúrové vedenie 

        

 
    99 - Presun hmôt HSV 

        

 M - Práce a dodávky M 
        

 
    23-M - Montáže potrubia 

        

 
    46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach 

      

 VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady 
      

 
    VRN03 - Geodetické práce 

        

 
    VRN04 - Projektové práce 

        

 
    VRN06 - Zariadenie staveniska 

       



               

2) Ostatné náklady 
       0,00 

               

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)         0,00 

                              

 

                              

ROZPOČET 

               
Stavba: 

 
#ODKAZ! 

 

Objekt: 1 - Vodovod Drahovce - ulica Hlavná 
 

               
Miesto: 

 
Drahovce 

    
Dátum: 

   
               Objednávateľ: 0 

    
Projektant: 0 

Zhotoviteľ: 
     

Spracovateľ: 0 

               

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

Náklady z rozpočtu 
         

 
HSV - Práce a dodávky HSV 

 
    1 - Zemné práce 

 
  

1 K 11002000r Vytýčenie trasy vodovodu km 0,195   0,000 

2 K 119001801 Ochranné zábradlie okolo výkopu, 
drevené výšky 1,10 m dvojtyčové 

m 200,000   0,000 

3 K 120001101 
Príplatok k cenám výkopov za 
sťaženie výkopu v blízkosti 
podzemného vedenia alebo výbušnín 

m3 4,000   0,000 

4 K 130201001 
Výkop jamy a ryhy v obmedzenom 
priestore horn. tr.3 ručne 

m3 51,500   0,000 

5 K 131201201 
Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 
100 m3 m3 51,500   0,000 

   
103,0/2  51,500       

6 K 131201209 
Príplatok za lepivosť pri hĺbení 
zapažených jám a zárezov s 
urovnaním dna v hornine 3 

m3 30,900   0,000 

   
103*0,3 

 
30,900 

      

7 K 132201102 
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 
nad 100 m3 m3 209,430   0,000 

   
(195,0-16,0)*0,9*1,3  209,430       

8 K 132201109 

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení 
rýh šírky do 600 mm zapažených i 
nezapažených s urovnaním dna v 
hornine 3 

m3 62,829   0,000 

   
209,43*0,3  62,829       



9 K 141721114 
Riadené horizont. vŕtanie v hornine 
tr.1-4 pre pretláč. PE rúr, hĺbky do 
6m, vonk. priem.cez 110 do 125mm 

m 16,000   0,000 

10 K 151101101 
Paženie a rozopretie stien rýh pre 
podzemné vedenie, príložné do 2 m m2 358,000   0,000 

   
(195-16,0)*2 

 
358,000 

      

11 K 151101111 
Odstránenie paženia rýh pre 
podzemné vedenie, príložné hĺbky do 
2 m 

m2 358,000   0,000 

12 K 151101201 Paženie stien bez rozopretia alebo 
vzopretia, príložné hĺbky do 4m 

m2 64,000   0,000 

   
64  64,000       

13 K 151101211 
Odstránenie paženia stien príložné 
hĺbky do 4 m m2 64,000   0,000 

14 K 162501122 

Vodorovné premiestnenie výkopku po 
spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 
100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 
3000 m  

m3 209,430   0,000 

15 K 167101102 
Nakladanie neuľahnutého výkopku z 
hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 m3 209,430   0,000 

16 K 171201202 
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 
do 1000 m3 

m3 209,430   0,000 

17 K 171209002 
Poplatok za skladovanie - zemina a 
kamenivo (17 05) ostatné 

t 356,031   0,000 

   
209,43*1,7 

 
356,031 

      

18 K 174101001 
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, 
šachiet, rýh, zárezov alebo okolo 
objektov do 100 m3 

m3 103,000   0,000 

19 K 174101002 
Zásyp štrkopieskom so zhutnením 
jám, šachiet, rýh, zárezov alebo 
okolo objektov do 100  m3 

m3 88,605   0,000 

   
0,9*0,55*(195,0-16,0)  88,605       

20 M 5833734300 Štrkopiesok do fr. 30       t 168,350   0,000 

   
88,605*1,9 

 
168,350 

      
21 K 175101101 Obsyp potrubia štrkopieskom m3 64,440   0,000 

   
0,9*0,40*179,0 

 
64,440 

      
22 M 5833710100 Štrkopiesok 0-8 B t 122,436   0,000 

   
64,44*1,9  122,436       

23 K 181101102 
Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-
4 so zhutnením m2 300,000   0,000 

 
    4 - Vodorovné konštrukcie 

 
  

24 K 451541111 
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné 
objekty, v otvorenom výkope zo 
štrkodrvy 0-63 mm 

m3 24,165   0,000 

   
179,0*0,9*0,15  24,165       

25 K 452311141 Oporné bloky pre potrubia vo výkope m3 3,875   0,000 

26 K 452351101 
Debnenie v otvorenom výkope dosiek, 
sedlových lôžok a blokov pod 
potrubie,stoky a drobné objekty 

m2 3,200   0,000 

27 K 452386111 
Vyrovnávací prstenec z prostého 
betónu tr. C 8/10 pod poklopy a 
mreže, výška do 100 mm 

ks 1,000   0,000 

 
    8 - Rúrové vedenie 

 
  



28 K 850265121 
Výrez alebo výsek na potrubí z rúr 
liatinových tlakových DN 100 ks 1,000   0,000 

29 K 850315121 Výrez alebo výsek na potrubí z rúr 
liatinových tlakových DN 150 

ks 1,000   0,000 

30 K 857241121 
Montáž liatin. tvarovky jednoosovej 
na potrubí z rúr hrdlových DN 80 

ks 1,000   0,000 

31 M 5525572000 
Koleno liatinové prírubové s pätkou 
DN80, N 80 ks 1,000   0,000 

32 K 857261121 Montáž liatin. tvarovky jednoosovej 
na potrubí z rúr hrdlových DN 100 

ks 1,000   0,000 

33 M 3199101118 
Tvarovka prírubová TP liatinová  DN 
80/100 

ks 1,000   0,000 

34 K 857314121 
Montáž liatin. tvarovky odbočnej na 
potrubí z rúr prírubových DN 150 ks 1,000   0,000 

35 M 5525038560 T prírubová tvarovka s prírubovou 
odbočkou DN 100/80  

ks 1,000   0,000 

36 K 879352202r 
Zriadenie prepojenia nového potrubia 
DN 90, HDPE na jestv. potrubie 

ks 2,000   0,000 

37 K 891241111 
Montáž vodovodného posúvača s 
osadením zemnej súpravy (bez 
poklopov) DN 80 

ks 2,000   0,000 

38 M 4222370600 
Šupátko EKO PLUS, typ 002, PN10, DN 
80, so zemnou súpravou 

ks 2,000   0,000 

39 M 4229126114 
Zemná súprava teleskopická 
šupátková PATENT, typ AT, DN 80, 
r.d. 1,2 - 1,8 

ks 2,000   0,000 

40 K 892271111 
Ostatné práce na rúrovom vedení, 
tlakové skúšky vodovodného potrubia 
do DN 125 

m 195,000   0,000 

41 K 892273111 
Preplach a dezinfekcia vodovodného 
potrubia DN od 80 do 125 m 195,000   0,000 

42 K 892372111 
Zabezpečenie koncov vodovodného 
potrubia pri tlakových skúškach DN do 
300 mm 

ks 2,000   0,000 

43 K 899401112 
Osadenie poklopu liatinového 
posúvačového ks 2,000   0,000 

44 M 5524218100 Poklop šupátkový RAMBO typ Y 504 ks 2,000   0,000 

45 M 4229100000 Šupátkový kľúč ks 1,000   0,000 

46 K 899713111 
Orientačná tabuľka na vodovodných a 
kanalizačných radoch na stĺpiku 
oceľovom alebo betónovom 

ks 2,000   0,000 

47 K 899721111 
Vyhľadávací vodič na potrubí PVC CY 
6mm2 

m 200,000   0,000 

48 K 899912102 
Montáž oceľových chráničiek D 
219x10 m 17,000   0,000 

49 M 1422129100 
Rúrka hladká kruhová D 219 mm 
hrúbka   6,3 mm ozn.11 353.0  m 17,000   0,000 

50 K 899912131 
Montáž kĺznej objímky RACI 
montovaná na potrubie DN 50-100 

ks 11,000   0,000 

51 M 2865230024r 
Objimka kĺzna RACI , skladba 1S,2T, 
výška 20 mm 

ks 11,000   0,000 

52 M RACI 02 Tesnica manžeta DN200/100 ks 2,000   0,000 

53 M RACI 03 
Zaisťovacia protišmyková páska pod 
objímky, šírka 50mm 

m 12,000   0,000 

 
    99 - Presun hmôt HSV 

 
0,000 

54 K 998276101 
Presun hmôt pre rúrové vedenie 
hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo 
sklolamin. v otvorenom výkope 

t 63,221   0,000 

   
373,174-309,953 

 
63,221 

      



M - Práce a dodávky M 
 

    23-M - Montáže potrubia 
 

  

55 K 230180026 Montáž potrubia z plastických rúr PE, 
PP D x t 90 x 5.1 

m 195,000   0,000 

56 M 2861129700 
HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - 
PE 100 / PN 10 90 x 5,4 x L 

m 195,000   0,000 

57 K 230200118 
Nasunutie potrubia DN 90 HDPE  do 
oceľovej chráničky DN 200 m 16,000   0,000 

58 K 230203008 Montáž objímky UB presuvnej PE 100 
SDR 11 D 90 

ks 6,000   0,000 

59 M 2861600800 
Presuvná objímka UB PE 100 SDR 17 
DN 90 FRIALEN  

ks 6,000   0,000 

60 K 230204193 
Montáž nákružku EFL integrovaného 
lemového PE 100 SDR 17 ks 2,000   0,000 

61 M 2861673300 Integrovaný  lemový nákružok s 
prírubou EFL  PE 100 SDR 17 DN 110 

ks 2,000   0,000 

62 K 230220011 Montáž orientačného stľpika  ks 2,000   0,000 

63 M 5624900210 Orientačný stĺpik m 2,000   0,000 

 
    46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach 

 
  

64 K 460490012 
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie 
z PVC do ryhy 

m 195,000   0,000 

65 M 2830002000 Výstražná fólia biela m 195,000   0,000 

 
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady 

 
  

 
    VRN03 - Geodetické práce 

 
  

66 K 000300031 
Geodetické práce - vykonávané po 
výstavbe zameranie skutočného 
vyhotovenia stavby 

kpl 1,000     

 
    VRN04 - Projektové práce 

 
  

67 K 000400021 Projektové práce - projekt DDZ kpl 1,000   0,000 

68 K 000400022 

Projektové práce - stavebná časť 
(stavebné objekty vrátane ich 
technického vybavenia). náklady na 
dokumentáciu skutočného zhotovenia 
stavby 

kpl 1,000   0,000 

69 K 000400023 
Projektové práce - prevádzkový 
poriadok 

kpl 1,000   0,000 

 
    VRN06 - Zariadenie staveniska 

 
  

70 K 000600011 

Zariadenie staveniska - prevádzkové 
kancelárie a sklady,energie a sociálne 
zariadenie , dočasné dopravné 
značenie- ,chemické WC....(podľa 
zborníka objektivizovaných VRN, 
sadzby zariadenia staveniska) 

kpl 1,000   0,000 

 


